Atque hinc illae triplo plures solutiones oriuntur, quoties fuerit $a \pm b$ numerus par ac β vel = 0 vel per 20 divisibile.

SCHOLION 2

26. Quandoque ergo plures solutiones in numeris integris reperiuntur, si pro p et q fractiones cum denominatore 2 assumuntur; quod quando in genere eveniat, operae pretium erit investigasse. Plerumque autem hi casus locum non habent, nisi sit vel $\beta = 0$ vel formula ad talem formam reduci possit. Sit ergo proposita formula $\sqrt{(\alpha xx + \gamma)} = y$, cui satisfaciat casus $x = a$ et $y = b$; tum statuatur $p = \frac{m}{2}$ et $q = \frac{n}{2}$ seu quaerantur numeri m et n , ut sit $mm = \alpha nn + 4$ et $m = \sqrt{(\alpha nn + 4)}$. Tum vero solutio prima statim dat secundam

$$a^I = \frac{ma + nb}{2} \quad \text{et} \quad b^I = \frac{\alpha na + mb}{2},$$

ubi quidem numeri m et n tam negative quam affirmative accipi possunt. Denique his binis primis inventis sequentes per hanc regulam reperientur

$$a^{II} = ma^I - a \quad \text{et} \quad b^{II} = mb^I - b.$$

In genere autem quilibet numerus pro x satisfaciens continetur hac formula

$$x = \frac{1}{2\sqrt{\alpha}} \left(a\sqrt{\alpha} + b \right) \left(\frac{m+n\sqrt{\alpha}}{2} \right)^{\mu} + \frac{1}{2\sqrt{\alpha}} \left(a\sqrt{\alpha} - b \right) \left(\frac{m-n\sqrt{\alpha}}{2} \right)^{\mu},$$

ex qua fit

$$y = \frac{1}{2} \left(a\sqrt{\alpha} + b \right) \left(\frac{m+n\sqrt{\alpha}}{2} \right)^{\mu} - \frac{1}{2} \left(a\sqrt{\alpha} - b \right) \left(\frac{m-n\sqrt{\alpha}}{2} \right)^{\mu}.$$

Quoties igitur $ma + nb$ prodierit numerus par neque tamen m et n sint pares, toties triplo plures solutiones in integris prodeunt quam methodo praecedente. Hae vero solutiones ita se habebunt:

$$\begin{aligned}
 a &= a, & b &= b, \\
 a^I &= \frac{ma+nb}{2}, & b^I &= \frac{mb+\alpha na}{2}, \\
 a^{II} &= \frac{(mm-2)a+mn b}{2}, & b^{II} &= \frac{(mm-2)b+\alpha mn a}{2}, \\
 a^{III} &= \frac{(m^3-3m)a+(mm-1)nb}{2}, & b^{III} &= \frac{(m^3-3m)b+\alpha(mmm-1)na}{2}, \\
 a^{IV} &= \frac{(m^4-4mm+2)a+(m^3-2m)nb}{2}, & b^{IV} &= \frac{(m^4-4mm+2)b+\alpha(m^3-2m)na}{2}, \\
 a^V &= \frac{(m^5-5m^3+5m)a+(m^4-3mm)nb}{2}, & b^V &= \frac{(m^5-5m^3+5m)b+\alpha(m^4-3mm+1)na}{2}, \\
 && \text{etc.}
 \end{aligned}$$

OBSERVATIO 1

27. Haec altera methodus tum demum plures solutiones in numeris integris suppeditat quam prior, cum m et n fuerint numeri impares simulque a et b ambo vel pares vel impares. Si enim m et n sint numeri pares, p et q erunt integri et formula $m = \sqrt{(\alpha nn + 4)}$ easdem solutiones praebebit ac formula $p = \sqrt{(aqq + 1)}$. Deinde si $ma \pm nb$ non fuerit numerus par, valores a^I, a^{II} non evadent integri neque propterea plures solutiones reperiuntur quam priore methodo, dum adhibetur formula $p = \sqrt{(aqq + 1)}$. Distingui ergo oportet eos casus, quibus formulae $m = \sqrt{(\alpha nn + 4)}$ numeris imparibus pro m et n accipiendis satisfieri potest, id quod statim patet fieri non posse, si α fuerit numerus formae $4z - 1$ vel etiam huius $8z + 1$. Quare pro α aliis numeri impares non relinquuntur, nisi qui sint formae $8z + 5$. Pro his ergo casibus minimos valores formulae $m = \sqrt{(\alpha nn + 4)}$ satisfacientes sequens tabella exhibet:

Si fuerit	capiatur	eritque
$\alpha = 5,$	$n = 1$	$m = 3,$
$\alpha = 13,$	$n = 3$	$m = 11,$
$\alpha = 21,$	$n = 1$	$m = 5,$
$\alpha = 29,$	$n = 5$	$m = 27,$
$\alpha = 37,$	$n = -$	$n = -$
$\alpha = 45,$	$n = 1$	$m = 7,$
$\alpha = 53,$	$n = 7$	$m = 51,$
$\alpha = 61,$	$n = 195$	$m = 1523,$
$\alpha = 69,$	$n = 75$	$m = 623,$
$\alpha = 77,$	$n = 1$	$m = 9,$
$\alpha = 85,$	$n = 9$	$m = 83,$
$\alpha = 93,$	$n = 87$	$m = 839.$

Quaeritur hic ratio, cur casus $\alpha = 37$ non recipiat valores impares pro m et n . Hic igitur patet, si sit $\alpha = 37$, non dari numeros impares pro m et n ; pro reliquis autem casibus resolutio succedit.

Ita si proponatur haec formula

$$\sqrt{(53xx+28)} = y,$$

habetur statim $a = 1$ et $b = 9$. Deinde ob $n = 7$ et $m = 51$ erit

$$a^I = \frac{51+63}{2} = 57 \text{ et } b^I = \frac{371+459}{2} = 415,$$

seu etiam

$$a^I = -6 \text{ et } b^I = -44;$$

et series recurrentes pro x et y , quarum scala relationis est 51, -1, erunt :

$$x = \text{etc. } -307, -6, 1, 57, 2906 \text{ etc.,}$$

$$y = \text{etc. } 2235, 44, 9, 415, 21156 \text{ etc.}$$

OBSERVATIO 2

28. Sufficit autem casus evolvisse, quibus in formula generali $\alpha xx + \beta x + \gamma$ secundus terminus deest, quoniam haec ad talem formam salva numerorum integritate revocari potest. Vulgaris quidem modus, quo ex aequationibus secundus terminus tolli solet ponendo $x = y - \frac{\beta}{2\alpha}$, hic locum habere nequit, nisi β sit numerus per 2α divisibilis. Verum si $\alpha xx + \beta x + \gamma$ debeat esse quadratum, ponatur

$$\alpha xx + \beta x + \gamma = yy$$

ac multiplicando per 4α prodibit

$$4\alpha\alpha xx + 4\alpha\beta x + 4\alpha\gamma = 4\alpha yy$$

ideoque

$$4\alpha yy + \beta\beta - 4\alpha\gamma = (2\alpha x + \beta)^2.$$

Quaerantur ergo casus, quibus formula $4\alpha yy + \beta\beta - 4\alpha\gamma$ fit quadratum, indeque habebuntur valores pro x substituendi, qui formulam $\alpha xx + \beta x + \gamma$ reddant quadratam; scilicet si fuerit

$$\sqrt{(4\alpha yy + \beta\beta - 4\alpha\gamma)} = z,$$

erit $2\alpha x + \beta = z$ hincque

$$x = \frac{z - \beta}{2\alpha}.$$

Quodsi β fuerit numerus par, puta 2δ , posito $\alpha xx + 2\delta x + \gamma = yy$ erit

$$(\alpha x + \delta)^2 = \alpha yy + \delta\delta - \alpha\gamma$$

sicque formula $\alpha yy + \delta\delta - \alpha\gamma$ ad quadratum est revocanda; ac si invenimus

$$\sqrt{(\alpha yy + \delta\delta - \alpha\gamma)} = z,$$

erit $\alpha x + \delta = z$ et

$$x = \frac{z - \delta}{\alpha},$$

unde plerumque pro x numeri integri reperiuntur; etsi enim forte $\frac{z - \delta}{\alpha}$ non fuerit integer, tamen ex uno valore z cognito, si modo supra tradito alii eliciantur in infinitum, alterni saltem erunt numeri integri. Ex quo perspicuum est resolutionem formularum quadraticarum radicalium $\sqrt{(\alpha xx + \beta x + \gamma)}$ nulla limitatione affici, etiamsi terminus βx plane omittatur, sicque totum negotium huc reddit, ut formulae huiusmodi $\sqrt{(\alpha xx + \gamma)}$ rationales et quidem in numeris integris reddantur.

OBSERVATIO 3

29. Iam annotavi formulam $\alpha xx + \gamma$ in numeris integris saltem pluribus ac infinitis modis quadratum effici non posse, nisi α sit numerus positivus non quadratus. Existente autem α tali numero problema non ita resolvi potest, ut pro quocunque numero pro γ assumto solutio succedat; possent enim utique eiusmodi numeri pro γ dari, ut problema nullam plane solutionem admitteret, atque hanc ob rem postulavi unam saltem solutionem cognitam esse debere, quo ipso casus insolubiles exclusi.

Verum dato α characteres exhiberi possunt, ex quibus dignosci liceat, utrum numerus γ sit eiusmodi, qui solutionem admittat necne. Ac primo quidem perspicuum est nullam solutionem locum habere posse, nisi γ sit numerus in tali formula $bb - \alpha aa$ contentus. Dato ergo numero α formetur series omnium numerorum tam positivorum quam negativorum, qui quidem in formula $bb - \alpha aa$ sint contenti; ac nisi γ in hac serie reperiatur, certo pronunciare licet formulam $\sqrt{(\alpha xx + \gamma)}$ nullo modo rationalem reddi posse; vicissim autem quoties γ in hac serie comprehenditur, quia tum est $\gamma = bb - \alpha aa$, formula $\alpha aa + \gamma$ fit quadratum ponendo $x = a$ eritque $\sqrt{(\alpha xx + \gamma)} = b$.

Haec igitur series, cuius quasi terminus generalis est $bb - \alpha aa$, primo continebit sumto $a = 0$ omnes numeros quadratos

$$1, 4, 9, 16, 25 \text{ etc.,}$$

tum vero omnes quadratos per $-\alpha$ multiplicatos, nempe

$$-\alpha, -4\alpha, -9\alpha, -16\alpha \text{ etc.}$$

Praeterea si p et q fuerint numeri in hac serie contenti, in ea quoque reperietur eorum productum pq ; nam cum sit

$$p = bb - \alpha aa \text{ et } q = dd - \alpha cc,$$

erit

$$pq = (bd \pm \alpha ac)^2 - \alpha (bc \pm ad)^2$$

et ob ambiguitatem signi hoc productum dupli modo est numerus formae $bb - \alpha aa$ ideoque statim habentur duae solutiones

$$x = bc + ad \text{ et } x = bc - ad.$$

OBSERVATIO 4

30. Hinc ergo consecuti sumus hoc Theorema eximum, quod fundamentum superiorum solutionum in se complectitur: